

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Великого Новгорода

от                   № 
Размер платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования - городского округа Великий Новгород

(рублей за 1 кв. м общей площади
жилого помещения в месяц)
	№

п/п
	Степень благоустройства жилого помещения
	Категория многоквартирного дома

	
	
	кирпичный
	монолитный, блочный, круп-нопанельный
	со смешанными и деревянными стенами

	
	
	средние этажи
	первые и послед-ние эта-жи
	средние этажи
	первые и послед-ние эта-жи
	средние этажи
	первые и послед-ние эта-жи


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	       1.Великий Новгород, (кроме домов в Деревяницах-1, Деревяницах-2,                   мкр. Кречевицы, мкр. Волховском)

	1.1.
	Жилые помещения, расположенные в мно-гоквартирных домах со всеми видами бла-гоустройства, с лиф-том и  мусоропрово-дом (лифтом или му-соропроводом)
	14,86
	14,35
	14,27
	13,84
	13,25
	12,90

	1.2.
	Жилые помещения, расположенные в мно-гоквартирных домах со всеми видами бла-гоустройства, без лиф-та и мусоропровода
	14,08
	13,58
	13,49
	13,06
	12,47
	12,12

	1.3.
	Жилые помещения, расположенные в мно-гоквартирных домах с частичными видами благоустройства
	12,90
	12,40
	12,32
	11,88
	11,29
	10,95

	2. Деревяницы-1, Деревяницы-2

	2.1.
	Жилые помещения, расположенные в мно-гоквартирных домах со всеми видами бла-гоустройства, с лиф-том и  мусоропрово-дом (лифтом или мусоропроводом)
	14,08
	13,58
	13,49
	13,06
	12,47
	12,12

	2.2.
	Жилые помещения, расположенные в мно-гоквартирных домах со всеми видами благоустройства, без лифта и мусоропро-вода
	13,29
	12,78
	12,71
	12,28
	11,70
	11,35

	2.3.
	Жилые помещения, расположенные в мно-гоквартирных домах с частичными видами благоустройства
	12,12
	11,62
	11,53
	11,11
	10,52
	10,17

	3.Микрорайон Волховский

	3.1.
	Жилые помещения, расположенные в мно-гоквартирных домах со всеми видами бла-гоустройства, с лиф-том и мусоропрово-дом  (лифтом или му-соропроводом)
	13,69
	13,17
	13,10
	12,67
	12,09
	11,73

	3.2.
	Жилые помещения, расположенные в мно-гоквартирных домах со всеми видами бла-гоустройства, без лиф-та и мусоропровода
	12,90
	12,40
	12,32
	11,88
	11,29
	10,94

	3.3.
	Жилые помещения, расположенные в мно-гоквартирных домах с частичными видами благоустройства
	11,73
	11,23
	11,14
	10,70
	10,13
	9,77

	4. Микрорайон Кречевицы

	4.1.
	Жилые помещения, расположенные в мно-гоквартирных домах со всеми видами бла-гоустройства, с лиф-том и  мусоропрово-дом (лифтом или мусо-ропроводом)
	13,29
	12,78
	12,71
	12,28
	11,70
	11,35

	4.2.
	Жилые помещения, расположенные в мно-гоквартирных домах со всеми видами бла-гоустройства, без лиф-та и мусоропровода
	12,52
	12,00
	11,93
	11,50
	10,91
	10,55

	4.3.
	Жилые помещения, расположенные в мно-гоквартирных домах с частичными видами благоустройства
	11,35
	10,82
	10,76
	10,32
	9,74
	9,39


Примечание.   Размер платы за наем жилого помещения определяется:

для отдельных квартир - исходя из занимаемой общей площади жилого помещения;

для коммунальных квартир, комнат гостиничного типа - исходя из общей площади, рассчитанной пропорционально размеру площади занимаемой комнаты (комнат);

для комнат в многоквартирных домах, использовавшихся в качестве общежитий до 1 марта 2005 года, - исходя из площади занимаемых комнат;

для отдельных комнат в общежитиях - исходя из площади этих комнат.

_______________________________

